De terris & catallis teñtis ultra debitum levatum.

¶ Rex, vic' salutem. Ostenfū est nobis ex parte I. qd' cùm nuper tibi præceperimus qd' omnia bona & catalla, terras & teñta ipsius I. quæ habuit in balliva tua die quo diē I. corà I. de C. &c. recognovit sedebere H. de S. xl. li. certis terminis in recognō illa contentis solvend', vel unquā postea ad quorumcunq; manus devenerūt, nisi, &c. eidē H. liberari faceres p' rationale, &c. tenend' ut liberū teñtū, &c. juxta formā statuti &c. quousq; de terris & catallis præd' & quibusdā teñtis & catallis per vic' nrm Suff. eadem occasione eidem H. p' præceptum nrm quædam tenementa & catalla ipsius I. in balliva tua p' rationale precii, &c. eidē H. libe-

H. liberasses in forma præd', & idē H. de catallis & teñtis præd' prædictū debitum plenè levavit, & licèt præd' tenementa post præd' debitum inde levatum, præd' I. reverti debeant per formam statuti præd': Prædictus H. ipsū I. præd' tenementa in balliva tua ingredi non permittit, immò tenementa illa ulteriùs tenet contra tenorem ejusdem statuti in ipsius Johannis dispendium non modicum put ex gravi querela ipsius Johannis accepimus. Et quia præd' Johanni si ita sit subvenire volumus per idem statutum ut tenemur. Tibi præcipimus quòd venire facias coram justitiariis n̄ris, &c. tali die præd' Harmannum, ad ostendendum quare præd' tenementa unde & de aliis bonis & catallis per manus præd' Johannis eidem Hermanno occasione præd' debiti, post præd' recognitionem plenariè satisfactum est ut dicitur, præd' A. restitui non debeant, & ad faciendum & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte. Et habeas, &c. Teste, &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm S. de B. traxisset in placitum Hugonem de B. in curia Christianitatis coram N. &c. de catallis & debitis quæ non sunt, &c. de matrimonio, & idem Hugo literas nostras de prohibitione præfato N. porrexisset, ne placitum illud ulteriùs teneret in eadem curia præd', per quod ipsum N. postea per breve nostrum ad prosecutionem præd' H. tibi directum prout moris est in regno nostro attachiari præcepissemus, quòd esset coram justitiariis nostris tali die proximè præterito, ostensurus quare tenuit præd' placitum in curia Christianitatis contra prohibitionem nostram, ac idem N. occasione præd' brevis nostri de attachiamento præd' coram præfatis justitiariis, &c. ad præd' quindenam Paschæ retornati, præfatum Hugonem tanquam excommunicatum & claves ecclesiæ contemnentem, per breve nostrum ad denunciationem venerabilis in Christo patris R. Cantuar' archiepiscopi super hoc impetratum, per te capi & in prisona nostra de N. detineri malitiosè procurasset, ut sic eum impedire posset quòd minùs placitum attachiamenti præd' coram præfatis justitiariis nostris secundum legem, &c. prosequi posset, in ipsius Hugonis dispendium non modicum, & nostri contemptum manifestum, & ideo iteratò præceperimus quòd ipsum Hugonem si ea occasione & non alia detentus fuisset in prisona præd', sine dilatione liberari faceres, quousq; placitum attachiamenti præd' inter eos terminatum fuerit secundum legem & consuetudinem regni n̄ri, & qualiter, &c. scire faceres, &c. tali die proximè præterito, tu in executione præcepti n̄ri quod tibi inde venit negligenter te gerens, præfatis justitiariis, &c. ad diem illum mandasti, quòd præd' H. detinetur in prisona n̄ra præd' p̄ offensa commissa in caula matrimoniali, eo quòd noluit uxorem suam maritali affectu ptractare. Et quia ex parte ipsius H. conquerendo graviter nobis est ostensum, quòd, &c. tibi præcipimus quòd eundem H. captum & imprisonatū si ea occasione & non alia detentus fuerit in prisona n̄ra præd', sine dilatione deliberari fac', quousq; placitum attach' præd' inde inter eos terminetur secundum legem, &c. Et qualiter, &c. Et habeas, &c.

Deliberatio imprisonmenti capti causa excommunicationis.

¶ Rex, vic' salutem. Ostensum est nobis ex parte I. de B. qd' cūm A. quæ fuit

Quando vicecomes levavit plus quàm levare debet

fuit uxor E. nuper in curia nra recuperasset versus eum sexcentas & quadraginta libras pro damnis suis quæ habuit occasione detentionis dotis suæ de maneriis de B. in com' Eborum & T. in com' Lincoln, per quandam juratam ibi inter eos captam, ac idem I. duas partes maneriorum de B. & C. in com' Suff. cum pertiis, postea per quoddam scriptum chyrographatum inde inter eos confectum, unde quædam pars sigillo ipsius A. signata nobis ostensa fuit, tenend' per duos annos in allocationem trecentarum quater viginti & quinq, librarû, &c. unde se tenuit, tenend' ut dicitur eisdem assignasset, & ad residuum de terris & catallis ipsius I. fieri fac' tibi sicut & aliis vicecomitibus nostris de comitatibus N. Bed', & Lincoln, in quorum ballivis idem Johannes terras habuit & tenementa, præceptum fuisset quod de terris & catallis ejusdã I. in balliva tua quandam partem illius residui ad opus præd' A. fieri faceres: Eadem A. erga te sicut & erga alios vicecomites nros præd' in tantum est profecuta, quòd tu & alii vicecom' nri de comitatibus præd', quandam summam pecuniæ præd' residuum in multo excedentem, prout literæ acquietantiæ sub nominibus ipsorum vicecomitum nobis inde prælatæ testantur, & de terris & catallis ipsius I. balliva tua fieri fecisti, & ad hoc de die indiem facere non desistis, in ipsius I. dispendium manifestum, sicut ex gravi querela ipsius I. accepimus. Et quia volumus eorum utriq; justitiam in hac parte plenius exhiberi: Tibi præcipimus quod si præd' I. &c. & etiam de residuo dictæ pecuniæ si quid defuerit eidem A. satisfaciendo, tunc venire facias coram, &c. tali die præd' A. facturam & recepturâ quod justitia requirit in hac parte. Et tu ipse vel subvicecomes tuus tunc sis ibi, eosdem justitarios nostros super præmissis inde de contingentibus certificaturus. Et interim prædicto I. pacem habere permittas, ita quòd de terris & catallis ejusdem per nullum breve nostrum hucusq; impetratum, aliquid levare præsumas. Et habeas, &c.

Distringas ad
acquierandum
de servitiis.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quòd cum in curia nra, &c. p. quandã juratã inter priorem de H. & Hugonem de C. captã convictũ fuit, quòd præd' Hugo præd' priorem de cætero acquietare debeat de homagio, quod G. de T. P. de N. &c. à præfato priore exigunt, de uno mesuagio cum pertinentiis in A. quod de præfato H. tenet per servitium feodi unius militis & unius paris calcarium deauratorum per annum pro omnibus servitiis. Et ideo tibi præcipimus quòd distringas præd' H. ad acquietandum prædictum priorem versus prædictos G. & P. de prædictis servitiis. Præcipimus etiam tibi quòd de terris & catallis prædicti H. si tibi constiterit quòd idem Hugo non sit profectus ad partes Valcoñ in obsequio nro, aut aliud præceptum nrm inde receperit speciale: In balliva tua fieri fac' decem libras, & illas præd' priori reddas pro servitiis præd' versus præfatum P. & G. non acquietatis, prout per præd' juratam ibi inter eos summonitam & captam convictum fuit. Et qualiter, &c. Et habeas, &c.

¶ Rex.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm H. de S. in curia nra, &c. sum' esset ad respondendum priori, de placito qd' acquietet ipsum de homagio quod, &c. de libero

de libero tenemento quod de eo tenet in A. idem H. venit in eadem curia nra, & cognovit quod prædictum priorem acquietare debet versus quoscunq; de prædicto homagio, ita quod consideratum fuit in eadem curia nra, quod idem H. præfatū priorem versus præd' W. & P. de prædicto homagio acquietaret. Et ideo tibi præcipimus quod distr' præd' Hugonem ad acquietandum præfatum priorem versus prædictos W. & P. de prædicto homagio, & unde vicecomes noster Suff. aliàs mandavit justitiariis, &c. quod prædictus Hugo non habet terras nec tenementa in balliva sua per quæ potest distringi, & testatum est in eadem curia nostra, quod idem Hugo habet terras tenementa ad sufficientiam in balliva tua per quæ potest distringi. Et qualiter, &c. Et habeas, &c.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quod assumptis tecum custodibus placitorum coronæ nostræ in com' tuo, venire facias coram te duodecim tam milites quam, &c. p quos, &c. & qui nec E. de P. nec I. & I. uxorem ejus, aliqua, &c. & per eorum sacramentum in præsentia partium ad hoc sufficienter præmonitarum si, &c. extendi & apprec' facias xl. acras bosci, quæ præd' E. tenet de hæreditate R. de P. quondam viri præd' I. Et etiam extendi & apprec' facias omnes terras & tenementa quæ præd' I. & I. tenent in dotem ipsius I. de hæreditate præd' E. in B. secundum statum & valorem in quo fuere tempore quo præd' R. ea tenuit, quam quidem dotem præd' E. in curia nostra, &c. clamat admensurari versus eos. Et extentam & apprec' quas inde feceris, &c. tali die sub sigillo tuo & sigillis eorum per quorum sacramentum, &c. Et habeas ibi, &c. Teste rege, Bealknap, &c.

Admensuratio
dotis.

¶ Rex, vic' salutem. Ostensum est nobis ex parte I. quod cum T. in curia nostra tali die summonitus esset ad respondendum præd' I. de placito quare cepit averia ipsius I. & ea injustè. &c. ut dicitur & habuisset diem hinc inde coram justitiariis nostris, &c. tali die proximo futuro: Idem T. pendente inter eos in præfata curia coram, &c. præd' placito, iterato cepit averia præd' I. occasione qua prius ceperat. Et quia hoc maximè est contra legem & consuetudinem regni nostri & contra pacem nostram tibi præcipimus quod si præd' I. fecerit te securum de clamore, &c. tunc pone, &c. præd' T. quod sit, &c. ad præfatum terminum ad respondendum tam nobis quàm præd' I. de præd' transgressione & contemptu. Et interim præd' I. prædicta averia sine dilatione deliberari facias, & deliberata teneri quousq; præd' placitum inde inter eos in præfata curia motum plenar' terminetur. Et habeas, &c.

Deliberatio
veriorum.

¶ Rex, vic' salutem. Ostensum est nobis ex parte P. custodis corporis & terrarum T. fil' & Hæredis H. de C. quod cum R. quæ fuit uxor A. in curia nra, &c. peteret versus R. de F. tertiã partē xii. acrarū terræ, &c. ut dotē suã, idem R. venisset in eadem curia nra, &c. & vocavit inde ad warrantū præd' hæred' in custodia ipsius P. existē, qui quidē P. nomine ejusdem hæred' & reddidisset præd' R. præd' dotem suam cum pertiñ, ita quod consideratum fuisset in eadem curia nra quod præd'

Scire facias.

R. teneret in pace, & quòd præd' R. haberet de terris præd' hæredis in custodia prædicti P. existentis ad valentiam prædictæ tertie partis &c. per quod tibi præceperimus quòd eidem R. de terra præd' hæred' in custodia præd' P. existentis, ad valentiam præd' tertie partis versus præd' R. petite in loco competenti habere & assignari faceres: Tu eidem R. per illud præceptum nrm in favorem ipsius R. de terris præd' hæredis in custodia prædicti P. existentibus, in duplum valorem præd' tertie partis habere & assignari fecisti, in ipsius P. dispendium non modicum & gravamen, prout ex gravi querela ipsius P. accepimus. Et volentes partibus hinc inde justitiæ complementum fieri in hac parte: Tibi præcipimus quòd per probos & legales homines de comitatu tuo scire facias A. viro ipsius R. & ipsi R. quòd sint, &c. tali die, ostensuri si quid pro se habeant vel dicere sciant, quare id quod ipsi A. & R. tenent de hæreditate præd' T. per valorem prædictæ tertie partis versus prædictum R. petite ultra verum valorem ejusdem, prætextu assignationis præd' eidem custod' restitui non debeat si sibi viderit, &c. Et habeas, &c.

Quando vicecomes liberavit plus de terra hæredis quàm liberari debet.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm D. quæ fuit uxor A. nuper in curia nostra, &c. peteret versus D. de F. tertiam partem xii. acrarum terræ, &c. ut in brevi pximo præcedente recitando illud breve in forma recitationis usq; prout ex insinuatione ipsius P. accepimus, & tibi præceperimus quòd p. probos, &c. scire faceres, &c. ostensuri, &c. tu præfatis justitiar' nris ad diem illum mandasti, quòd scire fecisti præd' D. & A. quòd essent coram justitiariis nris apud E. ad præfatū terminū ostensuri in forma præd', qui quidem A. & D. venire noluerunt. Et ideo tibi præcipimus quòd per sacramentum proborum & legalium hominum de comitatu tuo neutri parti suspectorum, in præsentia partium ad hoc sufficienter præmonitarum si interesse voluerint, de novo extendi & apprec' facias præd' tertiam partem & similiter præd' tenementa præd' D. per valorem præd' tertie partis assignatæ, secundum verum valorem eorundem. Et id quod de terra præd' hæredis in custodia præd' P. existentis præd' R. habere & assignari fecisti ultra verum valorem tertie partis, eidem P. sine dilatione habere facias. Et qualiter, &c. Et habeas, &c.

Attincta.

¶ Rex, vic' salutem. Si N. fecerit, &c. tunc summoneas xxiiii. legales milites de visinetu de B. quòd sint, &c. tali die, parati sacramento recognoscere si præd' N. injustè & sine, &c. disseis. E. de libero tenemento suo in B. post primam, &c. in Vascoñ, unde idem N. quæritur quòd jurata assisæ novæ disseisinæ quæ inde inter ipsum E. & præfatum N. coram dilectis & fidelibus nris I. & W. nuper justitiariis nostris ad assisas in com' tuo capiendas assignatis apud G. per breve nostrum summ' fuit & capta, falsum fecerunt sacramentum. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt juratores illius assisæ, & eos tunc habeas coram præfatis justitiariis nostris. Et summ', &c. præd' E. quòd tunc sit ibi ad audiendum illam recognitionem. Et habeas ibi summ' nomina militum & hoc breve. T. &c.

¶ Rex

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi sicut aliàs, &c. quòd summonneas per bonos summonitores xxiiii. legales milites de visinetu de B. qd' sint &c. tali die, parati sacramento recognoscere si N. injustè, &c. Et totū breve proximè præcedens usque, falsum fecerunt sacramentum, &c. Et scias quod amerciatus es ad xx.s. eò quòd retornaisti coram, &c. tali die nomina xxiiii. leg' militum de visinetu præd', nullam mentionem in retorno illo faciendo, quòd iidem xxiiii. milites summ' fuerunt, nec de nominibus aliquorum summonitorum eorandem xxiiii. militum prout tibi præceptum fuit. Et gravius amerciaberis nisi hoc mandatum nostrum plenius exequaris. Et habeas ibi sum' & hoc breve T. Rege B. apud Westm'.

Aliter quando vicecomes non returnat nomina summonitorum xxiiii. militum.

¶ Rex, vic' London' salutem. Cùm R. in curia dñi E. nuper, &c. apud Westm' scilicet termino sanctæ Trinitatis proximè præterito, coram R. B. & sociis suis tunc justitiariis ejusdem avi nri de Banco, per considerationem ejusdem curiæ recuperasset versus G. quoddam debitum C. li. ac etiam xx.s. occasione detentionis debiti illius, prout per recordum de tempore præd' avi nri coram justitiariis nris apud Westm' inde habitum plenius apparet, & idem G. prisonæ præd' avi nri de Flete per considerationem curiæ suæ præd' commissus fuisset, in eadem moratur' quousq; præfato R. de debito & damnis præd' plenariè satisfecisset: Idem G. postea venit in curia nra coram, &c. apud Westm', & dixit quòd ipse præfato R. de debito & damnis præd' plenariè satisfecit, proferendo ibidem quoddam scriptum acquietantiæ sub nomine præd' R. receptionem eorundem debiti & damnorum testificans, & petiit se à prisona præd' deliberari. Et quia nescitur si scriptum præd' sit factum præd' R. necne: Vobis præcipimus quòd per probos, &c. scire faciatis eidem R. quòd sit, &c. in crastino Ascensionis domini, ad cognoscendum vel dedicendum scriptum præd', & ulterius ad faciendum & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte. Et habeatis, &c. nomina eorum, &c. T. &c.

Scire facias de quodam debito recuperato.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quod comes, &c. in curia nra, &c. recuperavit seisinā suā versus abbatem de Burgo, &c. de advocacione quartæ partis ecclesiæ de Estyngton cum pertiñ, tenenda eidem comiti & hæredibus suis quietè de præd' abbate & successoribus suis & ecclesia sua sancti Petri præd' imperpetuum, per defaultam ipsius abbatis. Et ideo, &c. quòd idem comiti de præd' advocacione quartæ partis ecclesiæ præd' cum pertinentiis tenenda in forma præd', sine dilatione plenariam seisinam habere facias. T. &c.

Seisina de advocacione quartæ partis ecclesiæ.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm quidam nuper prior de Hartford' in curia dñi E. &c. scilicet tali die anno regni sui tertio, coram Wilhelmo de H. & sociis suis tunc justitiariis, &c. per considerationem ejusdem curiæ ipsius avi nostri recuperasset versus quendam R. tunc personam ecclesiæ de S. quendam annum redditum duarum marcarum, singulis annis eidem nunc priori & successoribus suis ad duos anni terminos, videlicet in octavis sancti Michaelis unam marc', & in octavis Paschæ unam marc' imperpetuū solvend', prout per rec' & pcessum loquelæ præd'

Scire facias de annuo redditu.

coram justitiariis nris apud Westm' de mandato nostro ad prosecutione I. nunc prioris de H. succ' p'afati nunc prioris loci p'ad' missa liquet manifestè, xii. marc' de arreragiis annui redditus p'ad' post p'ad' judicium redditum, videlicet de sex annis proximè p'æteritis p'afato Johani nunc priori de H. à retro existunt, ut ex insinuatione ipsius nunc prioris accepimus. Et quia volumus, &c. tibi p'æcipimus quòd p' bonos, &c. scire facias Guilhelmo Newehawe clerico nunc personæ ecclesiæ p'ad', successori p'afati Roberti tunc personæ ejusdem ecclesiæ, quòd sit, &c. xv. Trinitatis, ostensurus si quid, &c. quare p'ad' xii. marcæ de arreragiis annui redditus de terris & catallis suis in balliva tua fieri, & p'afato nunc priori reddi non debeant, si, &c. Et habeas, &c.

Scire facias petito in auxilium.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm I. nunc prior de Hartford in curia nra cora &c. peteret executionem versus W. N. clericum nunc personæ ecclesiæ de S. de xii. marc' de arreragiis cujusdam annui redditus duarum marcarum, quem quidam prior de H. p'ædecessor ipsius nunc prioris in curia domini E. nuper regis Angl' avi nostri, coram W. de H. & sociis suis tunc justitiariis ejusdem avi nostri de banco apud Eborum, recuperavit versus quendam R. de Beverley tunc personam ecclesiæ p'ad' de S. p'ædecessorem p'ad' Wilhelmi nunc personæ ejusdem ecclesiæ, singulis annis eidem nuper priori & successoribus suis ad duos anni terminos, videlicet in octavis sancti Michaelis unam marc' & in octavis Paschæ unam marc' imperpetuum solvend', prout per recordum & processum loquelæ p'ad' coram justitiariis nostris apud Westm' de mandato nostro ad prosecutionem p'ad' nunc prioris missa liquet manifestè: Idem Wilhelmus venit in eadem curia nostra, & dixit quòd ipse non potuit ecclesiam illam sine Roberto Coventr' & Lich' episcopo loci illius ordinario, & I. Trussell' & Alicia uxore ejus ejusdem ecclesiæ patronis onerari, & petiit auxilium de ipsis episcopo & patronis. Et ideò tibi p'æcipimus quòd per probos, &c. scire facias p'afato episcopo, Johanni Trussell' & Aliciæ, quòd, &c. xv. Trinitatis, ad respondendum p'afato nunc priori simul cum p'adicto Wilhelmo, de p'adicto placito si voluerint. Et habeas ibi nomina, &c.

Mandatum justitiariorum assignatorum ad audiendum & terminandum.

¶ Robertus Bealknap & focii sui justitarii domini regis ad quandam transgressionem A. de C. in com' Canc' illatam audiendum & terminandum assigni, vic' ejusdem comitatus salutem. Ex parte dñi regis tibi p'æcipimus, quod capta securitate à p'afato Adam de clamore suo prosequendo: Tunc venire facias coram nobis apud M, tali die Johannem, Wilhelmum, & Robertum, ad respondendum p'afato Adæ de placito quare ipsi simul cum, &c. ut in commissione. Venire etiam facias coram nobis apud M. p'ad' die & anno, xxiiii. probos & legales homines de visinetu de R. per quos, &c. ad inquirendum qui malefactores & pacis domini regis perturbatores unà cùm p'afatis I. W. & R. p'afato Adæ transgressionem p'ad' perpetraverint. Et habeas ibi nomina pleg' jur quos sic venire feceris, breve domini regis clausum de intendendo qd' tibi inde venit, & hoc mandatum. Datum, &c.

¶ Rex,

¶ Rex, venerabili in Christo patri I. eadem gratia Linc' Episcopo salutē. Breve episcopo ad admittere- dum personam idoneam.
 Cūm Prior de Landa in curia nra apud Leycest' coram dilecto & fideli nro Rogero de K. uno justitiariorū nostrorū de communi banco, scilicet die Martis proximo post festum sanctæ Trinitatis proximè præterito, recuperasset versus R. Basset de Drayton chivaler præsentationem suam ad ecclesiam de A. vestræ dioc' vacantē, & ad suam donationē spectantē, prout p̄ quandā juratā ibi inde inter eos virtute cujusdā brevis nri nisi prius summonitā & captam convictū fuit, ac vobis mandaverimus qd' non obstante reclamatione præd' R. ad prosecutionem præd' prioris ad ecclesiam præd', idoneā personam admitteretis: Vostamen virtute mandati nostri præd' nihil fecistis nec facere curastis, prout ex insinuatione præd' prioris accepimus. Et ideo vobis mandamus sicut aliās vobis mandavimus, quod non obstante reclamatione præd' R. ad prosecutionem ejusdem prioris ad eandem ecclesiam idoneam personam admittatis, vel causam ob quam id non feceritis scire faciatis justitiariis nostris apud W. tali die, hoc breve coram eisdem justitiariis nostris ad eundem terminum remittentes, Teste, &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cūm nos nuper in cur' nra coram justitiariis nostris apud W. videlicet in octavis sanctæ Trinitatis proximè præteritis, recuperassemus præsentationem nram versus Johannem clericū, ad ecclesiam de N. vacantem & ad nostrā donationē spectantē p̄ defaultam ipsius Johannis, per quod W. episcopo London' loci illius dioc' mandaverimus, qd' non obstante reclamatione præd' Johannis ad præsentationem nram ad ecclesiam præd' idoneam personam admitteret. Idem tamen episcopus W. de G. clericum per nos virtute judicii præd' ad ecclesiam præd' præsentatum admittere recusavit ut accepimus, in nostri ac mandatorum nostrorum contemptum, & judicii præd' in curia nostra præd' redditu enervationem manifestam, Et ideo tibi præcipimus quod ponas p̄ vadium & salvos plegios præd' episcopum, quod sit coram justitiariis nostris apud W. tali die, ad respondendum nobis de contemptu in hac parte facto, & ulterius factur' & receptur' quod curia nra consideraverit in hac parte. Et habeas, &c; T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cūm Cecilia Ferror de Granthm', p̄ eo quod non venit in curia dñi E. nuper regis Angliæ avi nri coram justitiariis suis de banco, ad satisfaciendum Bernardo fil' Phil' de Haryngton de G. tam de quodam debito xlii. quod idem B. in curia ejusdem avi nostri per considerationem ejusdem curiæ recuperavit versus eam, quā de xviii. marc' vi. s. viii. d. de viginti marc' eidem B. adjudicatis pro damnis suis occasione detentionis debiti prædicti in exigendis posita fuisset, & postea ea occasione in comitatu tuo waiviata & occasione waiviarix illius se postmodum prisonæ nostræ de Flete reddiderit, ac nos waiviariam illam eidem C. postea perdonaverimus, ita tamen quod satisfaceret eidem B. de debito & damnis prædictis, eademq; Cecilia postea venit coram justitiariis nostris apud Westmonasterium, & allegando quod præfatus Bernardus mortuus fuit dixit quod quædam Elizabetha quæ fuit uxor ejusdem Bernardi executrix ipsius Bernardi, post

Breve de contemptu versus episcopum qm non admittit præsentatum Regis.

Scire facias post exigendas.

post mortem ejusdem B. p quoddam scriptum suū qd' in cur' nra ptulit, sub dato primi diei Maii anno regni nri primo, remisit & relaxavit eidem C. omnimodas actiones debiti, vel alterius rei cujuscunq; ac omnes demandas quas versus eam quovismodo habere potuit, petendo se à prisona nra deliberari, & quia nescitur si præfatus Bernardus mortuus sit necne, sive si scriptum præd' factum præfatæ Elizabethæ existat: Tibi præcipimus quòd si tibi constare possit quod præfatus B. mortuus sit, tunc per bonos & legales, &c. scire facias præfatæ Elizabethæ quòd sit, &c. tali die ad cogn, vel dedicend' scriptum præd', & ad ostendendum si quid p se habeat vel dicere sciat, quare præfata Cicilia à prisona nostra præd' deliberari non debeat, & ulterius ad faciendum & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte. Et habeas ibi. T. &c.

Scire facias in
breve de statuto
mercatorum.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm nup p breve dñi Edwardi nuper regis Ang' avi nri tunc vicecomiti suo Westmerl' præceptū fuit, quòd omnia terras & teñta, quæ Adam fil' G. de L. habuit in balliva sua quarto die Februa' anno regni sui xxxvii. vel unquam postea, H. de M. civi Eborum sine dilatione liberari faceret per rationabile precium & extentā, tenendum ut liberum teñtum sibi & assignatis suis quousq; L. li. de C. li. unà cum damnis & custagiis suis levasset, quas idē Adam præd' die & anno coram I. de L. nuper majore Eborum & H. de A. tunc clerico ad recognitiones debitorum apud Eborum accipiendas deputatis recognovit se debere eidem H. quas ei solviffe debuit ad festum tale tunc proximè sequens, & eas, &c. ut dicitur, & qualiter idē nuper vicecomes præceptū ejusdē avi nri fuisset executus, scire faceret justitiariis ipsius avi nri apud W. à die sancti Michaelis in xv. dies anno regni sui I. idē vic' præfatis justitiariis ipsius avi nri apud R. ad diem illum mandavit quandam extentam coram eo virtute brevis præd' inde factam, per quā compertum est quòd idem Adam habuit præd' die & anno in com' præd' manerium de B. in K. cum pertiñ, quod valet per annum ultra reprisas in omnibus exitibus xxviii. li. iiii. s. Mandavit etiam idem nuper vic' coram præfatis nunc justitiariis, quòd manerium illum præd' H. nō deliberavit, eò quòd nullus venit ex parte ipsius H. ad præd' manerium recipiendum, prout per recordum coram justitiariis nris apud W. inde habitum liquet manifestè. Idem H. postea venit in curia nra coram justitiariis nostris apud W. & dixit, quòd ipse liberationem manerii præd' nondum est affecutus, petendo sibi per nos remedium inde adhiberi. Et quia volumus ea quæ in curia præd' avi nri rite acta sunt debitæ executioni demandari: Tibi præcipimus quòd per probos, &c. scire fac' præfato Adæ quòd sit, &c. xv. Michaelis, ostensur' si quid, &c. quare præd' manerium cum pertiñ præfato H. liberari non debeat, tenendum ut liberum tenementum sibi & assign' suis per extentam per præfatum nuper vic' præd' avi prius inde factam, quousq; præd' L. li. de præd' C. li. unà cum damnis & custagiis suis necessariis & rationabilibus inde levaverit si sibi viderit expedire. Et habeas ibi nomina, &c.

¶ Johannes

¶ Johannes de C. & focii sui justitiiarii dñi episcopi Elien infra insulam de Ely, senescallo de Ely salutem. Cùm I. de W. civis London, in curia præd' episcopi Elien coram nobis apud Ely summonitus esset ad respondendum Roberto L. chivaler, de placito quare cepit duos boves ipsius Roberti & eos injustè detinuit contra, &c. idem Robertus postea in eadem curia coram nobis apud Ely fecit defaultam, per quod consideratum fuit ibidem quòd præfatus Robertus & plegii sui de prosequendo essent in misericordia, & quòd præd' I. iret inde sine die, & quòd idem I. haberet retornum boum præd'. Et ideo tibi præcipimus quòd boves præd' eidem I. sine dilatione retornari facias, & eos ad querimoniam ipsius R. non deliberes sine mandato ex parte nostra quòd de præfato judicio expressam facit mentionem. Datum apud Ely 10 die Junii anno regni regis, &c.

Mandatum justitiorum episcopi Elien directum senescallo ejusdem.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd de terris & catallis I. B. in balliva tua fieri facias 25. li. & illas habeas coram justitiariis nris, &c. 15 Michaelis, ad reddendum Johanni de W. pro damnis suis quæ habuit occasione detentionis custodiæ I. fil' & hæred' H. Mascall', cujus custodia ad ipsum Johannem de W. pertinet, eò quòd præd' H. terram suam de eo tenuit per servitium militare, prout per quandam juratam quam nuper per te fieri fecimus compertum fuit. Et habeas, &c. T. &c.

Fieri facias in brevi de custodia.

¶ Rex vicecomiti salutem. Cùm R. S. incuria, &c. recuperasset versus G. de Braynford' 40. li. pro triplo damnorum suorum quæ habuit occasione cujusdam vasti de tenementis in G. per ipsum G. ad exhæredationem præd' R. facti, prout per quandam inquisitionem, quam nuper per te fieri fecimus, convictum fuit: Idem R. postea venit in eadem curia nostra, & per statutum in hujusmodi casu provisum, elegit sibi deliberari omnia bona & catalla præd' G. præter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenementorum suorum per rationabile precium & extentam, tenendum ut liberum tenementum sibi & assignatis juxta formam statuti præd', quousq; præd' 40. li. inde levaverit. Et ideo tibi præcipimus quòd omnia bona & catalla præter &c. & similiter medietatem, &c. in balliva tua, eidem R. sine dilatione liberari facias per rationabile, &c. tenend', &c. in forma præd', quousq; &c. Et qualiter, &c. scire facias justitiariis nostris, &c. tali die, Et habeas, &c.

Elegit in brevi de vasto.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd de bonis & catallis I. H. de Burley nunc personæ ecclesiæ de Hoptole, in balliva tua fieri facias 6. li. unde abbas de sancto Albano in curia nostra, &c. recuperavit executionem versus eum, & illas habeas coram justitiariis nostris apud W. tali die, ad respondendum eidem abbati de arreragiis cujusdam annui redditus 30. s. quem idem abbas in curia domini E. nuper regis Angliæ avi nostri apud W. scilicet in octavis sancti Michaelis anno regni sui 35. coram R. de T. & fociiis suis tunc justitiariis ejusdem avi nostri de banco recuperavit versus I. de I. tunc personam ecclesiæ præd', singulis annis ad 15. Paschæ & 15. sancti Michaelis per æquales portiones solvend', &c. T. &c.

Fieri facias post fieri fac'.

¶ Rex

Breve de fieri
facias directum
justituario Hy-
berniæ.

¶ Rex, justituario suo Hyberni salutem. Cum nuper vicecomiti nostro Midd' præceperimus, quòd de terris & catallis Roberti Wikford clerici jam archiepiscopi Dublin, in balliva tua fieri faceret 13. li. & illas haberet coram justitiariis nostris apud W. 15. Paschæ proximè præterita, ad reddendum T. de N. clerico de ar̄ cujusdam annui redditus 10. li. quem idem T. in curia domini E. nuper regis Angliæ, scilicet termino sancti Michaelis anno regni sui 33. coram R. de T. & sociis suis tum justitiariis ejusdem avi nostri de banco, per considerationem ejusdem curiæ recuperavit versus eum, singulis annis ad festum sancti Michaelis solvend', quas quidem 10. li. eidem Thomæ solvisse debuit ad festum sancti Michaelis proximè præteritum, & illas ei nondum solvit ut dicitur: Idem vicecomes præfatis justitiariis nostris, &c. ad diem illum mandavit, quod præfatus Robertus clericus fuit, & archiepiscopus Dublin in Hyberni, nullas habens terras aut tenementa bona seu catalla in balliva sua unde aliqui denar' fieri potuerunt, & cum hoc testatum extiterit in eadem curia nostra ex parte ejusdem Thomæ, quòd idem Robertus archiepiscopus Dublin in Hyberni fuit, & in terra nostra Hyberniæ habuit diversa bona & catalla, terras & tenementa, tam de perquisito suo proprio quam ratione archiepiscopatus sui præd' unde præd' 10. li. fieri potuerunt. Et ideo vobis mandamus quòd de terris & catallis ejusdem Roberti jam archiepiscopi in terra nostra Hyberni fieri faciatis præd' 10. li. & illas habeatis coram, &c. octavis Michaelis ad reddendum præfato Thomæ de areragiis annui redditus præd'. Et habeatis ibi hoc breve T. &c.

Breve vicecomiti
ad respondendum
de fallo retorno
breviū.

¶ Rex, Wilhelmo Bryton vic' Leyc' salutem. Scias quod compertæ sunt diversæ scedulæ sub nomine brevium nostrorum judicialium, & sub testimonio dilecti & fidelis nri Roberti Bealknap capitalis justitarii nostri de communi banco per se, coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Michaelis proximè præteritis retornatorum quæ quidem scedulæ si ritè & modo debito per originalia in cancellaria nostra prosequenda prout moris est originem sumpsissent, & per processum secundum legem & consuetudinem regni nri Angliæ factum prosecutæ fuissent breviam nostra dici debuissent. Ac scrutatis tam brevib' originalibus coram præfatis justitiariis nris ante hæc tempora retornatis qu' rotulis de banco præd': Non sunt comperta aliqua breviam originalia sive aliqua alia memoranda per quæ hujusmodi scedulæ, quæ sub nomine brevium retornantur, warrantizantur sive warrantizari possunt. Et ideo tibi præcipimus quòd quacunq; excusatione cessante, sis coram justitiariis nostris apud W. in crastino Martini proximè futuro in propria persona tua, unà cum subvicecomite tuo receptore brevium sub nomine tuo & aliis ministris tuis quibus de hujusmodi retorno faciend' potestatem contulisti, ad certificand' præfatis justitiariis nostris de præmissis, & ulterius ad faciend' & recipiend' quòd curia nostra consideraverit in hac parte, & hoc non omittas sub pœna C. li. Et habeas, &c. T. &c.

Scire facias.

¶ Rex, vicecomitibus salutem. Cum Rich' Berford' de N. & K. uxor ejus, in curia domini E. nuper regis Angliæ avi nostri apud W. scilicet termino

termino sanctæ Trinitatis proximè præterito, coram Rob. Bealknap & sociis suis tunc justitiariis ejusdem avi nri de banco, per considerationem ejusdem curiæ recuperasset versus Galfridū, Cypherwhast quoddam debitum C.li. ac etiam 20.s. occasione detentionis debiti illius, p̄t p̄ recordum de tempore præd' avi nostri coram justitiariis nris apud W. inde habitum plenius apparet, & idem G. prisonæ præd' avi nri de Flete per considerationem curiæ suæ præd' commissus fuisset, in eadem moraturus quousq; præfatis Richardo & Katerinæ de debito & damnis præd' plenariè satisfecisset: Idem Galfridus postea venit in curia nostra coram justitiariis nris apud W. & dixit quòd ipse præfatis Richardo & Katerinæ de debito & damnis præd' plenariè satisfecisset, proferendo ibidem quoddam scriptum acquietantiæ sub nominibus præd' Richardi & Katerinæ, receptionem eorundem debiti & damnorum testificans, & petiit se à prisona prædicta deliberari. Et quia nescitur si scriptum prædictum sit factum prædictorum Richardi & Katerinæ necne: Vobis præcipimus quòd per probos, &c. scire faciatis eisdem Richardo & Katerinæ, quòd sint, &c. crastino Martini, ad cognoscendum vel dedicendum scriptum prædictum, & ulterius ad faciendum vel recipiend' quòd curia nostra consideraverit in hac parte, &c. Et habeatis, &c. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quòd A. in cur' nra corā, &c. p̄ considerationem ejusdem curiæ, recuperavit seisinam suam versus G. de T. de una acta terræ cum pertinentiis in S. ut jus suum, &c. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem A. de præd' tenementis cum pertinentiis sine dilatione plenariam seisinam habere facias. T. rege B. apud Westm', &c.

Seisina.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd per sacramentum proborū & legalium hominum de comitatu tuo, extendi & apprec' facias manerium de S. cum pertinentiis & advocacionem ecclesiæ ejusdem manerii, unde A. in curia nostra coram, &c. clamat tertiam partem in dotem versus R. Et extentam & appreciationem quā inde feceris, scire facias justitiariis nostris, &c. tali die sub sigillo tuo & sigillis eorum per quorū sacramentum inquisitionem illam feceris. Et habeas, &c.

Extendi facias manerium unde tertia pars petita est.

¶ Rex, vic' salutem. Summoneas per bonos sum' A. quòd sit, &c. audiend' record' & judicium suum de loquela quæ fuit, &c. inter I. & prædictū A. de eo quòd idem A. reddat ei rationabile cōputū suū, &c. ita quòd loquela illa tunc sit in eodem statu quo fuit in præfata cur' nra corā præfatis justitiar' nris apud W. tali die proximè præterito, quando loquela illa remansit sine die, eò quòd præd' A. tunc morabatur in obsequio nostro p̄ præceptum nostrum in partibus Scotiæ, & habuit inde protectionem nostram à festo Puī, &c. usq; festum s. Michaelis tunc proximè sequens, &c. vel sic, inter I. petentem & præd' A. tenentem de uno mesuagio in H. quod idem I. in eadem curia nostra clamat ut jus suū versus eum, ita quòd, &c. eò quòd idem A. cum dilecto & fideli nro C. in obsequium nostrum in partibus B. morabatur, & habuit inde protectionem nostram à tali die anno regni nostri Angliæ 20. per unum annum duraturam. Et habeas, &c. T. &c.

Resommons post protectionem allocatam.

Extendi facias manerium qñ vocavit ad warrantum.

Ad inquirendum si vir obiit seifitus.

Seifina versus vocatum ad warrantum quando amifit p defaultam.

Seifina versus tenentem & ad valentiam pro tenente versus vocatū ad warrantum eò quod vocatus perdidit p defaultam.

Aliter.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi qd' extendi & apprec' facias manerium de M. cum pertinentiis, quod I. in curia nra corā justitiariis, &c. clamat ut jus suum versus R. & unde idem R. in eadem curia nra vocavit H. de F. sum' in tali comitatu qui nullas terras habet in comitatu Lincoln' ad warrantum versus eum. Et extentam & apprec', &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod p sacramentum, &c. diligenter inquiras, si R. quondam vir A. quæ fuit uxor, &c. obiit seifitus de una acra terræ cum pertinentiis in C. & unde eadem A. in eadem curia nostra recuperavit tertiam partem in dotem versus I. quem W. vocavit ad warrantum pro defectu ipsius I. Et si per inquisitionem illam inveneris quod præd' R. obiit inde seifitus: Tunc per eorum sacramentum diligenter inquiras, quæ damna præd' A. tunc habuit occasione detentionis dotis suæ præd'. Et inquiras quam, &c. scire facias, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm R. & I. uxor ejus in curia nostra, &c. peterent versus W. tertiam partem duorum mesuagiorum cum pertinentiis in D. ut dotem ipsius I. idem W. postea venit in eadem curia nra, & vocavit inde ad warrantum L. filium & hæred' C. qui postea præd' tertiam partem in curia nostra, &c. per defaultam amifit, ita quod consideratum fuit in eadem curia quod præd' W. teneret in pace, & præd' W. & I. haberent de terra præd' L. fil' C. ad valentiam præd' tertiæ partis cum pertinentiis, &c. Et ideo, &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm L. in curia nra, &c. peteret versus G. unum mesuagium cum pertinentiis in S. idem G. postea venit in eadem curia nostra & vocavit inde ad warrantum H. in præd' tenementis in curia nostra coram, &c. per defaultam amifit, ita quod consideratum fuit in eadem curia nostra quod præd' L. recuperaret inde seifinam suam versus præd' G. & præd' G. haberet de terras præd' H. ad valentiam præd' tenentium cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus quod prædicto L. versus prædictum G. de tenementis prædictis plenam seifinam sine, &c. habere, &c. & prædicto G. de terra prædicti H. ad valentiam eorundem ten' cum pertinentiis in loco competenti habere & assignari facias. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quod cùm M. quæ fuit uxor G. in curia, &c. peteret versus D. tertiam partem unius mesuagii ut dotem suam: Idem D. venit in eadem curia nostra & vocavit inde ad warrantum D. qui quidem D. venit in eadē curia nra & tanquam hæres præd' G. sanguine nihil habens per descensum hæreditar' de eodem G. eis warrantizavit, & reddidit præd' M. prædictam dotem suam, per quod consideratum fuit in eadem curia nostra quod si præd' D. satis haberet de libero tenemento quod fuit præd' G. quondam viri prædictæ M. unde facere possit præd' M. ad valentiam præd' dotis suæ, tunc præd' D. teneret in pace, & prædicta M. haberet de terra prædicti D. ad valentiam prædictæ tertiæ partis cum pertiñ, & si quid ei inde defuisset: Id haberet de præd' tertiæ parte versus D. & E. petentes. Et ideo tibi præcipimus quod si prædictus D. satis habeat de libero ten' quod fuit prædicti G. quondam.

quondam viri ejusdem M. unde facere posset præd' M. ad valentiam præd' tertie partis cum pertinentiis: tunc eidem M. de terra præd' R. ad valentiam præd' tertie partis habere & assignari, & si quid ei inde defuerit, id eidem M. de præd' tertia parte versus præd' R. & E. petentes sine dilatione habere & assignari facias. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quòd cum I. & M. uxor ejus in curia nra, &c. Scifina de dote peterent versus R. quem I. &c. quem R. & E. uxor ejus vocaverunt ad recuperata pro warrantum, unum mesuagium cum pertinentiis ut dotem ipsius M. ex viro & uxore un dos fuit assign dotatione C. fil' & hæred' D. quondam viri ipsius M. qui de assensu & præfatæ uxori voluntate præd' patris sui ad ostium ecclesie eam inde dotavit quando de ascensu pa tram ad ostium eam disponavit: Idem R. venit in eadem curia nra & reddidit præd' I. & M. præd' mesuagium cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus quòd ecclesie. eisdem I. & M. de præd' mesuagio cum pertinentiis sine dilatione plenariam seifinam habere fac'. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Scias quòd cum A. & B. uxor ejus in cur' Scifina versus hæred' ubi hæ res ille vocatus &c. peterent versus I. tertiam partem unius mesuagii cum pertinentiis in G. ut dotem ipsius B. idem I. venit in eadem curia nostra, & vocavit fuit ad warrantum in custodia H. existentem, qui quidem H. venit in eadem curia nostra & nomine existens, & cus tos ille nomine præd' hæredis ei warrantizavit, per quod postea consideratum fuit dicti hæredis venit in eadem in eadem curia nostra quòd præd' I. teneret in pace, & quòd præd' A. curia & cognovit warrantum. & B. haberent de terra præd' hæredis in custodia præd' H. ad valentiam præd' tertie partis cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus quòd eisdem A. & B. de terra præd' hæredis in custodia H. existentis, ad valentiam prædictæ tertie partis cum pertinentiis sine dilatione habere & assignari fac'. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd sine dilatione habere fa- Habere facias cias abbati de S. visum de uno mesuagio prioris de W. & quadraginta visum de uno mesuagio ipsius acris terræ ejusdem abbatis in eadem villa, unde idem prior in curia petentis, & de nostra exigit sectam ad mesuagium præd' de omnibus bladis crescentibus 40. acris terræ in eadem villa ut dicitur, &c. ipsius defendentis, ubi petens petit sectam ad præd' de omnibus bladibus in tali villa.

¶ Rex, vicecom' salutem. Summoneas per bonos summonitores W. quòd sit, &c. tali die auditurus recordum, &c. inter I. querentem & præd' W. de averiis ipsius Johannis captis & injustè detentis ut dicitur, ita quòd loquela illa tunc sit, &c. 15. Martini proximè præterita, quando ballivi de S. venerunt in eadem curia nostra & petierunt inde curiam suam & obtinuerunt, & postea partibus de justitia inde faciend' defecerunt ut dicitur, &c. vel sic, quando ballivi libertatis abbatis de S. de hundredo suo de F. venerunt in eadem curia nostra, & petierunt inde curiam suam & obtinuerunt, & postea, &c. vel sic, quando atterminata fuit coram eisdem justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Michaelis tunc proximè sequentibus, ad quem diem eadem loquela remansit sine die per absentiam eorundem justitiorum nostrorum, tunc per præceptum nostrum alibi existentium. Et habeas ibi sum' & hoc breve. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quòd cum T. & A. uxor ejus, in curia, &c. Scifina versus peterent custodem de hæ-

reditate si satis habeat in custodia, ubi vocatus ad warrantum vocavit ipsum hæredem in custodia existentem ad warrantum. peterent versus I. quem Johannes filius I. vocavit ad warrantum, & qui eis warrantizavit tertiam partem unius mesuagii cum pertinentiis in S. ut dotem ipsius A. idem I. venit in eadem curia nra & vocavit inde ad warrantum D. fil' & hæf D. infra ætatem & in custodia W. & G. existentem, qui quidem W. & G. venerunt in eadem curia nostra & nomine præd' hæredis ei warrantizaverunt & reddiderunt præd' T. & A. petentibus, præd' dotem ipsius A. cum pertinentiis, per quod consideratum fuit in eadem curia nostra quòd si præd' custodes haberent de terra præd' hæredis in custodia sua unde facere possent præd' petentibus ad valentiam præd' tertiæ partis cum pertiñ, tunc præd' I. & I. tenerent in pace, & præd' petentes haberent de terra præd' hæf ad valentiam præd' tertiæ partis, & si quid eis inde defuerit id haberent de præd' tertia parte versus præd' I. fil' I. petentem, & idem I. fil' haberet de terra præd' I. de G. & idem I. de G. haberet de terra præd' hæredis cum acciderit ad valentiam præd' tertiæ partis cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus quòd si tibi constare possit, quòd præd' custodes habeant de terra præd' hæredis in custodia sua unde facere possunt præd' petentibus ad valentiam præd' tertiæ partis cum pertinentiis: Tunc præd' I. & I. teneant in pace, & præd' petentibus de terra præd' hæredis in custodia sua, ad valentiam prædictæ tertiæ partis habere & assignari facias. Et si quid eis inde defuerit, id eisdem de prædicta tertia parte versus prædictum I. fil' petentem habere, & eidem I. fil', de terra prædicti I. de G. & eidem I. de G. de terra prædicti hæredis cum acciderit ad valentiam ejusdem tertiæ partis cum pertiñ in loco competentem sine dilatione habere & assignari facias. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Scias quòd cum A. quæ fuit uxor D. in curia, &c. peteret versus P. de T. & C. uxorem ejus tertiam partem unius mesuagii ut dotem suam: Iidem P. & C. venerunt in eadem curia nostra, & vocaverunt inde ad warrantum L. fil' & hæred' L. infra ætatem in custodia P. de S. existentem, qui quidem P. de S. venit in eadem curia nostra, & nomine præd' hæredis nihil habens in custodia sua de hæf ejusdem hæred' de libero tenemento quòd fuit præd' patris sui in feodo simplici, quod eidem hæred' descendit per descensum hæf de eodem L. patre suo, eis warrantizavit & reddidit præd' L. dotem suam cum pertinentiis, per quòd consideratum fuit in eadem curia nostra quòd si præd' P. de S. haberet terras & tenementa in custodia sua de libero tenemento quod fuit præd' Laurentii patris prædicti hæredis, quæ idem hæredi descendunt per descensum hæreditañ de prædicto Laurentio patre suo ad valentiam tertiæ partis cum pertinentiis, tunc prædicti P. & C. tenerent in pace, & prædicta Lucia haberet de terra prædicti hæredis in custodia prædicti P. de S. quæ ei descendit in forma præd', ad valentiam præd' tertiæ partis cum pertinentiis, & si quid ei inde defuisset, id haberet de præd' tertia parte versus prædictos Petrum & Caterinam petentes, & iidem Petrus & Caterina haberet de terra præd' hæredis quæ ei descendit per descensum hæreditañ de præd'

Quando petens recuperavit seisinam suam versus vocatum ad warrantum in custodia existentem si satis haberet per descensum hæreditarium post mortem patris, & tenens tenebit in pace aliter versus tenentem & tenens versus vocatum &c. cum acciderit.

præd' L. patre suo ut de feodo simplici cum acciderit, ad valentiam ejusdem tertiæ partis cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus quòd si tibi constare possit quòd præd' Petrus de S. habeat terras & tenementa in custodia sua de libero tenemento quod fuit præd' Joh' patris præd' hæredis, quòd ei descendit in forma præd', ad valentiam ejusdem tertiæ partis cum pertinentiis in loco competenti habere, & si quid ei inde defuerit, id eidem Lauſ de præd' tertia parte versus præd' Petrum & C. petentes habere, & eidem P. & C. de terra præd' hæredis quæ ei descendit in forma præd' cum acciderit ad valentiam ejusdem tertiæ partis cum pertinentiis, sine dilatione habere & assignari facias. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quòd cum A. quæ fuit uxor T. in curia, &c. peteret versus H. tertiam partem unius mesuagii cum pertinentiis, & versus H. tertiam partem unius acræ terræ in eadem villa ut dotem suam: eidem H. & H. venerunt in eadem curia nostra, & vocaverunt inde ad warrantum Joh. fil' & hæredem T. qui postea venit in eadem curia nostra, & tanquam hæres ipsius T. sanguine nihil habens per descensum hæreditarium de eodem T. eis warrantizavit, & reddidit præd' A. prædictam dotem suam cum pertinentiis, per quod consideratum fuit in eadem curia nostra, quòd si præd' Joh' à quindena Paschæ proximè præterita, quando iidem H. & H. vocaverunt ipsum inde ad warrantum versus eum vel unquam postea, haberet terras & tenementa quæ ei descenderunt per descensum hæreditarium de præd' T. patre suo, de libero tenemento quod fuit ipsius T. quondam viri ipsius A. unde ei facere possunt ad valentiam præd' terræ cum pertiñ, tunc iidem H. & H. tenerent in pace, & eadem A. haberet de terra præd' I. quæ ei descendit in forma præd' ad valentiam earundem tertiarum partium cum pertinentiis, & si quid ei inde defuisset, id haberet de præd' tertiis partibus versus præd' H. & H. petitis. Et ideo tibi præcipimus quòd si tibi constare possit, quòd præfatus Joh. ad præfatam quindenam Paschæ vel unquam postea, habuit terras seu tenementa quæ ei descenderunt in forma præd', de libero tenemento quod fuit præd' T. quondam viri ejusdem A. unde ei facere possit ad valentiam earundem tertiarum partium cum pertinentiis: Tunc eidem A. de terra præd' Joh. quæ ei descendit in forma præd', ad valentiam præd' partium cum pertinentiis in loco competenti habere & assignari, & si quid ei inde defuerit, id eidem A. de præd' tertiis partibus versus præd' H. & H. petitis sine dilatione habere & assignari facias. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Scias quòd A. de W. in curia nra recuperavit seisinam suam versus I. de S. de uno mesuagio cum pertinentiis in M. ut de jure ecclesiæ suæ de F. per defaultam ipsius I. p breve quare cessavit per biennium. Et quia dubitatur de fraude inter eos prælocuta contra statutum nostrum; quo cavetur ne terræ seu tenementa ad manum mortuam deveniant quoquo modo: tibi præcipimus quòd venire facias coram justitiariis, &c. tali die 12. tam milites, &c. de visinetu præd', quorum, &c. p quos, &c. & qui præd' A. nulla affinitate, &c.

Quale jus ubi terra amissa est per defaultam in brevi de cessavit ne fraus fiat statuto.

ad recognoscend', &c. quale jus idem A. habet in Mesuagio præd', & quis prædecessorum suorum fuit inde seifitus ut de jure ecclesiæ suæ præd', & quantum mesuagium illud, &c. in manum nostram capias, ita quòd neuter eorum ad illud manum apponat donec, &c. & quòd de exitibus ejusdem ad scaccarium nostrum nobis respondeas. Et scire facias capitalibus dominis feodi illius mediatis, quòd tunc sint ibi audituri juratam illam si voluerint. Et habeas ibi nomina juratorum, dominorum, & hoc breve. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Summoneas per bonos summonitores Joh.deR. & A. uxorem ejus fil' & hæredem G. de L. quod, &c. ad warrantizandum uxori T. quæ p defaultum ipsius T. admiffa est ad defensionem juris sui, manerium de C. cum pertinentiis, quòd B. in curia, &c. clamat ut jus suū versus eam, & præd' T. in eadem curia, &c. vocat præd' I. & A. uxorem ejus ad warrantum versus eum. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm I. de L. in curia, &c. peteret versus M. unū mesuagium cum pertiñ in S. idem M. venit in eadem curia nra & vocavit inde ad warrantum A. de T. qui præd' mesuag' in curia, &c. per defaultam amisit, per quod consideratū fuit in eadem curia nostra quòd præd' Johannes recuperaret inde seifinam suam versus præd' M. & quòd præd' Johannes haberet de terra præd' A. ad valentiam tenitorum præd' cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus quòd idem I. de præd' mesuagio cum pertiñ sine dilatione plenariam seifinam, &c. & præd' M. de terra præd' A. ad valentiam ejusdem mesuagii in loco competenti habere & assignari facias. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm I. fil' H. in curia, &c. implacitasset G. filium M. de uno mesuagio cum pertinentiis, idemq; G. in eadem curia &c. tali die fecisset defaultam, per quòd præd' Johannes petiit seifinam de præd' mesuagio per defaultam ejusdem Guilhelmi sibi adjudicari: Quidam H. tunc super defaulta illa petiit se admitti ad defensionem juris sui mesuagii præd'. Ad quod idem I. in eadem curia nra dixit, quòd præd' Henricus ad defensionem juris sui admitti non debuit in hac parte, & posuerunt se hinc inde in juratam patriæ, & continuato inde processu usq; talem diem anno, &c. apud Westm', quo præd' G. fecit defaultam, per quod tunc consideratum fuit in eadem curia nostra, quòd præd' Johannes recuperaret inde seifinam suam versus præd' G. & etiam versus præd' H. exitus medii temporis de terra illa. Et ideo tibi præcipimus quòd per sacramentum, &c. diligenter inquiras, ad quantum exitus se extendit de terra illa & præd' 15. Triñ anno, &c. usq; præfatū diē anno tali. Et inquisitionē, quam inde, &c. scire facias, &c. Et habeas, &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Summoneas, &c. G. quòd fit, &c. tali die ad warrantizand' I. unum mesuagium, unde A. in curia, &c. ad assisas in comitatu tali capiendas assignatis apud Westmonasterium, arrainavit quandam assisam mortis antecessoris versus eos, & undē idem I. in eadem curia nostra vocat præd' G. sum' in comitatu tuo ad warrantum versus eum. Et habeas, &c.

¶ Rex,

¶ Rex, vic' salutem. Scias qd' A. in curia, &c. recuperavit seisinā suā versus B. de' uno mesuagio cum pertiñ per defaltam ipsius B. Et ideo tibi præcipimus quòd præd' A. de præd' mesuagio cum pertiñ sine dilatione plenariam seisinam habere facias. T. &c.

Seisina de terrā recuperata per defaltam tenentis.

¶ Rex venerabili in Christo patri I. eadem gratia episcopo Lincoln' salutem. Scias qd' cum Agnes qñ fuit uxor P. in curia, &c. peteret versus M. unum mesuagium cum pertiñ in S. ut jus & hæreditatem suam de seisina cujusdam I. consanguinei præd' A. cujus hæredem propinquo-rem ead' A. se asserabat: Idem M. venit in eadem curia nra & objecit præd' A. quod ipsa nulla hæres esse potest, eo qd' bastarda est. Et quia hujusmodi causæ cognitio ad forum spectat ecclesiasticum: Vobis mandamus quòd convocatis coram vobis in hac parte convocandis, rei veritatem diligenter inquiratis, & quid inde inquisieritis, constare faciatis justitiar', &c. tali die per literas vestras patentes. Et habeatis, &c. T. &c.

Breve episcopo ad inquirendum si petens sit bastarda, ubi petiti teni post mortem antecessoris sui.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd habeas coram justitiar', &c. corpora A. B. & C. recogn' cujusdam assisæ, quam B. in curia, &c. arrainavit versus C. de teñto in S. ad faciend' recogn' assisæ præd'. Præcipimus etiam tibi quòd octo tales, &c. in assisam illam ponas, & illos habeas, &c. ad faciend' simul cum præd' recognitoribus assisæ præd'. Et habeas, &c.

Bre ad habend' corpora ipsorum jurat qui non comparuerunt in assisa, & ad ponend' octo tales in assisa prædicta.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm I. in curia nostra, &c. peteret versus B. & C. uxorem ejus unum mesuag' cum pertinentiis in S. ut jus suum: Idem B. & C. venerunt in eadem curia nostra, & dixerunt quòd ipsi tenent mesuagium illud ad terminum vitæ ipsius C. & qd' jus & feodum ejusdem mesuagii est in persona cujusdam N. filii N. qui est infra ætatem, & petierunt quòd loquela illa remaneret usq; ad ætatem præd' Nicholai, ad quod Johannes replicando dixit, quòd præd' Nicholaus est plenæ ætatis. Et ideo tibi præcipimus qd' venire facias coram, &c. tali die præd' Nicholaum, ut per aspectum corporis sui constare possit præfatis justitiariis nostris si præd' Nicholaus sit plenæ ætatis necne. Et habeas ibi hoc breve, &c. Teste. &c.

Bre ad faciend' venire ipsum in reversione coram justitiar' ad vidend' si sit plenæ ætatis necne, ubi tenens dicit ipsum in reversione esse infra ætatem, & petens contrarium replicando.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm I. & M. uxor ejus in curia, &c. peterent versus H. unā acram terræ cum pertiñ ut jus ipsius M: Idem H. in eadē curia nra dixit, qd' ipse teñta illa conjunctim cūm quadam M. per cartam cujusdam F. tenuit die impetrationis brevis sui scilicet tali die, & hoc paratus fuit verificare, unde petit judicium de brevi. Et quia verificacionem illam sine præd' M. expectare non potest: tibi præcipimus qd' scire facias præd' M. qd' sit, &c. tali die ad respond' præd' I. & M. tam de principali placito quam de exceptione præd' si voluerit. Et habeas, &c. T.

Scire fac' versus convicti' feoffatum ad respond' de principali placito ac ad exceptionem tenentis manus tenendam.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm M. in curia nostra in octavis sancti Michaelis, anno, &c. recuperasset seisinam suam versus G. de uno mesuagio cum pertinentiis in S. per defaltam ipsius G. ac tibi præceperimus qd' eidem M. de prædictis tenementis cum pertinentiis sine dilatione plenariam seisinam habere faceres, tu nihil inde fecisti, ut ex gravi querela prædicti M. accepimus. Et quia volumus, &c. tibi præ-

Habere facias seisinam sicut aliis de teñ recuperatis per defaltam teñ vel qd' vicecomiti scire facias justitiar' ob quā causam id facere non potuit.

præcipimus sicut aliàs tibi præceperimus, quòd eidem M. de præd' tenementis sine dilatione plenariam feisinam habere facias, vel causam, ob quam id non feceris, scire facias justitiariis nostris apud Westm' tali, &c. Et habeas ibi, &c.

Breve de executione ubi aliquis petit teñ virtute cujusdam finis versus virum & uxorem, & uxor illa admiffa fuit per defaultam viri, & postea fecit defaultam.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm H. & M. ut consanguinei & hæredes I. fratris A. in curia, &c. peterent versus T. & A. uxorem ejus, executionem de uno mesuagio cum pertinentiis in S. virtute cujusdam finis nuper levati in curia domini Edwardi nuper regis Angliæ avi nostri, coram F. & fociis suis tunc justitiariis ejusdem avi de banco apud Westm' in octavis sancti Hillarii anno regni sui decimo inter præfatum I. querentem & B. deforciantem de tenementis præd': Idem T. postea in eadem curia nostra fecit defaultam, per quod præd' A. petit in eadem curia se admitti ad defensionem juris sui in ea parte, & admiffa fuit. Quæ quidem A. postea in eadem curia nostra fecit defaultam, per quod consideratum fuit in eadem curia nostra, quòd præd' H. & M. haberent executionem de tenementis præd'. Et ideo tibi præcipimus quòd eisdem H. & M. de teñtis præd' plenam feisinam sine dilatione habere facias T. &c.

Sum ad war' versus diversos custodes, & qd' unus ipsorum habeat hæred' in curia ad diem in brevi limit' qui quidem hæres in sua custodia in diversis com' vocatus est ad warrantum.

¶ Rex, vic' salutem. Summoneas, &c. I. custodé corporis & quarundã partium terrarum I. filii & hæredis P. & M. custod' aliarum partium terrar' præd' hæredis, quòd sint, &c. tali die & præd' Johannes tunc ibi habeat præd' hæredem, ad warrantizand' P. de M. tertiam partem unius mesuagii cum pertinentiis in S. quam H. & A. uxor ejus in curia &c. clamat ut dotem ipsius A. ex dotatione H. quondam viri sui versus eum, & unde idem H. in eadem curia nostra vocat præd' hæred' in custodia præd' Johannis existentem sum' in com' tuo & comitatibus Devon' & Wiltes, ad war' versus eum. Et habeas, &c.

Breve ad inquirendum de exitibus terræ de tali die usq; ad talem, ubi profert se admitti ad defensionem juris sui & admiffio illa deducta est & postea fecit defaultam.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm I. fil' H. in curia, &c. implacitasset D. de 20. acris terræ cum pertinentiis in S. idemq; D. in eadem curia, &c. tali die fecisset defaultam, per quod præd' Johannes petit feisinam de præd' terra per defaultam ejusdem D. sibi adjudicari: Quidam H. tunc super defaultam illam petit se admitti ad defensionem juris sui terræ præd', ad quod idem I. in eadem curia nostra dixit, quòd præd' Henricus ad defensionem juris sui admitti non debuit in hac parte, & posuerunt se hincinde in juratam patriæ, & continuato inde processu usq; ad talem diem, &c. apud Westm', quo præd' H. fecit defaultam, per quod tunc consideratum fuit in eadem curia nostra, quòd præd' I. recuperaret inde feisinam suam versus præd' D. & etiã versus præd' H. exitus medii temporis de terra illa. Et ideo tibi præcipimus quòd per sacramentum &c. diligenter inquiras, ad quantum exitus se extendit de terra illa præd' die & anno, &c. usq; talem diem, &c. Et inquisitionem quam inde, &c. Et habeas, &c.

Cape in manum nram ad quoruncunq; manus terra devenerit.

¶ Rex, vic' salutem. Cape in manum, &c. tertiã partē unius mesuagii cum pertinentiis in S. quæ I. de L. tenuit tali die, ad quoruncunq; manus devenerint in balliva tua, quam Isabella quæ fuit uxor I. in curia, &c. clamat in dotem versus prædictum I. pro defectu ipsius I. Et diem

diem, &c. Et sum', &c. inde responsurus & ostensurus quare non fuit apud E. tali die sicut summonitus fuit, & unde tu ipse, &c. 15. Michaelis, quod præd' I. non habet aliqua terras seu tēta in balliva tua quæ capi possunt in manum nostram & testatum est in eadem curia nostra, quod præd' Johannes præd' die & anno tenuit præd' tēta cum pertiñ, unde præd' tertia pars capi potest in manum nostram. Et habeas ibi hoc breve. Teste rege B. &c.